
,~ 
) 

Process 
Fls Nº· -µ-,~é;-"--l-k.~~ 

Rub~ca: __ ~--

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE - MA 
CNPJ: 01.598.547/0001-01 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/GPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 002/2020 

A Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna 
público o resultado do Pregão Presencial nº 002/2020, que teve como objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios diversos, destinado a composição da merenda escolar, nas 
escolas e creches da rede Municipal de ensino, tanto na zona rural quanto na zona 
urbana do Município de Ribamar Fiquene - MA, saiu como vencedora, da licitação 
supracitada, as empresas: ARCOÍRES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 05.804.502/0001-99, localizada na Rua Vilela, Nº 29-A, Bacuri -
Imperatriz - MA, vencedora dos itens: 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 
18, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 33 e 34, com proposta apresentada no valor 
total de R$ 361.916,50 (trezentos e sessenta e um mil novecentos e dezesseis reais e 
cinqüenta centavos) e SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no 
CNPJ nº 41.488.339/0001-66, localizada na Rua 03, casa 16 - letra E, Pq. Topázio, 
Bairro Jardim Bela Vista - São Luis - MA, vencedora dos itens: 03, 15, 16, 17, 19, 22, 27 
e 28, com proposta apresentada no valor total R$ 76.550,00 (setenta e seis mil 
quinhentos e cinqüenta reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor 
Preço por item. 

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas 
franqueadas aos interessados a· partir da data desta publicação, nos dias úteis no 
horário de expediente da Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA. 

Ribamar Fiquene - MA, em 18 de fevereiro de 2020 

CERTIFICO para os devidos fins, que 
foi publicado no quadro de avisos e 
publicações dessa Municipalidade, 
Conforma Ar!. 86 Lei Orgânica 
do Município 
fllibamar · 

Av. Principal, s/n, Centro, Ribamar Fiquene/MA - Cep: 65.938-000 
Fone/Fax: (99)3586-11171 E-mail: ccl.pmrf@hotmail.com 

http://ribamarfiquene.ma.gov.br 
Página 1 de 1 



M IJl.U.H'IU rn-n .. !Al. , 

DOS MUNICIPIOS 
t•J ESlo'.O:>ODl,1~.f,tlll.lr.! 

VlNTE.JURAN CARVALHO DE SOUZAPrefeito Municipal 

Publicado por: JEFFERSON RODRIGUES 
Código identificador: 47785e94a8b7fea803275631f144a0f5 

DECRETO N•. 017, DE 06 DE MARÇO DE 2020 

DECRETO N•. 017, DE 06 DE MARÇO DE 2020.DISPÕE 
SOBRE A EXONERARAÇÃO DA DIRETORA DE UNIDADE 
BASICA DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.O PREFEITO 
MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 
o disposto no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do 
Município;RESOLVE:Art. 1° Exonerar a Senhora MARIA 
RITA WANDERLENE PINHEIRO DE SOUSA, No Cargo em 
Comissão de DIRETORA DE UNIDADE BASICA DE SAÚDE, 
DA SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE, do Município de 
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.Art. 2• Este Decreto 

,J~ntra em vigor na data de sua publicação, com efeito a 
,~valecer a partir de 02 de março de 2020, revogadas as 

ut,posições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE.GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS SEIS 
DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E 
VlNTE.JURAN CARVALHO DE SOUZAPrefeito Municipal 

Publicado por:]EFFERSON RODRIGUES 
Código identificador: 9d365e46143a8fc0c6ac26991 0d6afal 

[IiI!SULTA!!:_0-D![~~M_ENJ:O DA LICITAÇÃOPREGÃQ} 
-1PRESENCLU;-N• 0Q.~/_.!020 1 -

A Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA. por 
intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão 
Presencial n• 002/2020, que teve como objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios diversos, destinado a composição da 
merenda escolar, nas escolas e creches da rede Municipal de 

~ :>ino, tanto na zona rural quanto na zona urbana do Município 
_ ~-f Ribamar Fiquene - MA, saiu como vencedora, da licitação 
supracitada, as empresas: ARCOIRES COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n• 
05.804.502/0001-99, localizada na Rua Vilela, Nº 29-A, Bacuri -
Imperatriz - MA, vencedora dos itens: 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 
09, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 
33 e 34, com proposta apresentada no valor total de R$ 
361.916,50 (trezentos e sessenta e um mil novecentos e 
dezesseis reais e cinqüenta centavos) e SKAR COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n• 
41.488.339/0001-66, localizada na Rua 03, casa 16 - letra E, Pq. 
Topázio, Bairro Jardim Bela Vista - São Luis - MA, vencedora 
dos itens: 03, 15, 16, 17, 19, 22, 27 e 28, com proposta 
apresentada no valor total R$ 76.550,00 (setenta e seis mil 
quinhentos e cinqüenta reais). Considerando que o critério de 
julgamento foi por Menor Preço por item. 
O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo 
encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir 
da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA. 
Ribamar Fiquene - MA, em 18 de fevereiro de 2020 Fernando 
Oliveira Carneiro Pregoeiro Municipal 

Publicado por: FERNANDO OLIVEIRA CARNEIRO 
Código identificador: 9eb2b73a822e679db7e0fB2da6fa7bd3 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO PRESENCIAL N• 004/2020-CPL/PMS 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2020-PMS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Ata de Registro de Preços N• 004/2020 
Processo Administrativo Nº 004/2020-PMS 
Pregão Presencial Nº 004/2020-CPL/PMS 

O Município de Sambaiba, com sede à Praça José do Egito 
Coelho, N• 200, Centro. CEP: 65.830-000 - Sambaiba/MA, 
inscrito no CNPJ N9 06.229.397/0001-74, doravante 
denominada Prefeitura Municipal de Sambaiba, neste ato 
representada Prefeito Municipal, Senhor RAIMUNDO 
SANTANA DE CARVALHO FILHO, RG nº 197.154 - SSP/MA, 
CPF n• 094.420.223-34, com a interveniência da Secretaria 
Municipal de Finanças, enquanto ÓRGÃO GERENCIADOR, 
RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela 
empresa abaixo qualificada, doravante denominado 
BENEFICIÁRIO DA ATA, considerando a homologação do 
Pregão Presencial N• 004/2020-CPL/PMS, formalizado nos 
autos do Processo Administrativo Nº 004/2020-PMS, com 
fundamento na Lei Federal Nº 10.520/2002; Lei Complementar 
Nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e 
pela Lei Complementar N9 155/2016; Decreto Federal N• 
3.555/2000; Decreto Municipal N• 055/2017, Decreto Federal 
Nª 7.892/2013, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a 
Lei Federal Nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à 
espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS 
REGISTRADOS 
1. 
1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto 
aquisições de Peças Automotivas para veículos e Maquinas 
Pesadas, visando contratações futuras e eventuais destinadas à 
Prefeitura Municipal de Sambaiba, nas especificações, 
quantidades e preços abaixo, obedecidas as condições definidas 
nesta Ata, no Edital e seus Anexos e na Proposta vencedora, 
parte integrante deste documento independente de transcrição. 

BENl!I'ICIARIO DA ATA, l'EITOSA PE AS E SERVWOS LTOA 
CNP , 1 l.650.632/0001•17 lf'ONE/FAX: W!'.l J!i4t ti067 
RNIIERE"O, AV. GOVERNADOR LUIZ ROCHA. N" 163 POTOSI HALSA~ _ MA 
1!.-MAII.: autocenterfeltosaathotmail.com 

PRESENTANTE LEGAL: 'OCIMAR RIBEIRO l'EITOSA 
P? N•: 874.702.415-51 l<>G Nª:l.940.'476 SSPIPI 
ADOS BANCARJOS: 

CO, BRASIL NCik nR'I~ ICQNTA: 42nr.1-1 

ltem ll)esctição dos 
!Produtos !unidade buantldade'Totnl r'-..-ço Unitário 

' 1 R$) ,. 
alnr Tnf.al dr, R,,o L~t.m 

' ' ' 
ITEM 01 •"liEICIJLO: ôN!llUS•VOL\'0-15-1!">0 (ANO 20121 

SECIUITAfUP. MUNJCIPALDI! EDUCAÇÃO 

rr•• OESCIUÇ.I.O luNJr.i. QUANT. 
ço 

.umr. 

' .U.to!U:E:l,;l!DOR D!ANTI'llto bNID '" MO.&> 

IOITTECEDOn TRA.Sl!lno =o '" 419.C 

DE DIREÇÀO OO~IPLETA. o ' 931.07 

~tB.=. HEnRAUL!CA o 2.9J2,0J 

' UCHA DE MOLA lSUSPENS.\ol Nm " 36.40 

llUCllA. DO ESTAIIILIZAOOR mo " 31.20 

' 11UCtt4 DOTlRANTI! o " "r..so 
DE DIREÇÃO HIDR.\\JUCA o - 1.1;u.oo 

" TR.\CA DE l'RElOS AUTOMÁTICO amo " ~M.SG 

" H.WESETA """' JCl).!'2 

" MOTA.DOR DE JGNJÇÃO UNm 187.20 

" ::O!Ul.EJA.ALH!HNAOOH JN!IJ IH.BO 

" X1M MOTOll TAASEUlO luN!IJ 1117,20 

" ZETA DO CARDAN ""'" IIUO 

Preço Total 
:R$; 

" 

P.TOT/\1. 

~.4Ull,<lll 

~-1'14.17 

~-r.~~.-~3 
J.004.03 

H6,CO 

374,40 

~Gl,GO 

14 J.!;;!.00 

l.osu:.o 
~20.76 

~~l,60 

311.1n 

1.123.20 

686.40 


